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Agri¦ola: �¡ämä rukous pitääaina Vnsin rukoilla�

Muista, Herra Jeesus Kristus, meitä heikkouskoisia,
jotka usein epäilemme, vaikka sinä huolehdit
meistä. Vaikka sinä kuuletmeitä ja autat meitä tus-
kissa, sinä kuitenkin käsketmeitä uskollisesti huuta-
maan Äsää avuksemmesinun kauttasi sanoen4 !/yy-
täkää, niin teille annetaan. Etsikää, niin te löydätte.
Kolkuttakaa, niin teille avataan.ü

Muista myös, että olet liittänyt tähän käskyysi lu-
pauksen, ettemme ano mitään turhaan, vaan mei-
dän rukouksemme ovat voimallisia ja ne varmasti
kuullaan.Olethanluvannut4!õotisesti, totisesti4mitä
ikinä te pyydätte Äsältä minun nimessäni, sen hän
antaa teille.ü

Minä tiedän, että sinä olet luotettava ja pidät lu-
pauksesi. õätä laupeuttasi ei voi käsittää muuten
kuinsilläuskolla, jokatodistaameidänjoolevanvan-
hurskaita, sillä me kelpaamme Jumalalle katumuk-
sen japarannuksen kautta sinun tähtesi. §amen`
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Esittely

Olen pastori Erkki Viinikainen. Jäin Joutsan seura-
kunnasta eläkkeelle keväällä 2014. Olin papin
työssä työurani kymmenen viimeistä vuotta. Ensin
olin suunnittelutöissä rakennusinsinöörinä pari-
kymmentä vuotta, mutta 1990 -luvun lama vei työ-
paikkani. Sen jälkeen opiskelin Helsingin yliopis-
tossa teologian maisteriksi. Kun ikää oli jo paljon,
niin piti mennä kauemmas Helsingistä saadakseni
papin paikan. Hoidin sijaisuuksia Lauritsalassa
2004, Mikkelissä 2005, Valkealassa 2006 kunnes
sain vakituisen papin työn Joutsan seurakunnasta
ja siihen kuuluvasta Luhangan kappeliseurakun-
nasta.

Luhangan kirkon 120 v juhla 1.9.2013
Kuva: Joutsan kanttori diplomiurkuri Aki Rämö
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Kirjassa on hartauskirjoitus vuoden jokaiselle vii-
kolle uudenvuodenpäivästä tapaninpäivään ja
juhla-aikoina hartauksia voi olla useita. Jokainen
kirjoitus perustuu &aamatun tekstiin ja sunnuntain
kirkolliseen teemaan, jonkamukaanmyös kirkoissa
saarnataan.

Hartauskirjoitusten muoto perustuu siihen, että lä-
hes jokaisessa kirjoituksessa on jokin opetus tai
tekstiä valaiseva yksityiskohta. õämäminulle tyypil-
linen opetuksellinen piirre juontuu pro gradu tutki-
muksestani4 Saarnan opetus kuulijan kokemana
vuodelta 2000. õutkimukseni osoitti, että vähän yli
kolmannes kaipaa tällaista opetuksellista piirrettä
saarnaajilta.

Martti Luther oli sitä mieltä, että jos käy koko vuo-
den jumalanpalveluksissa, eikä tiedä vuoden lo-
pussa yhtään enempää kuin alussa, niin jotain on
pielessä. Hartauskirjoituksiani ei saa käyttää kau-
pallisiin tarkoituksiin, mutta muuten tätä kirjaa saa
käyttää ja lainata niin paljon kuin haluaa.

Helsingissä 15.10.201�
Erkki Viinikainen



4

1äsi Îä'si

JVVsuksVn nimVssä

Vietämme jouluna Jeesuksen syntymäpäivää ja
uudenvuodenpäivä puolestaan on Jeesuksen
nimipäivä. Joulusta on kulunut kahdeksan päi-
vää, ja silloin juutalaisen tavanmukaan lapselle
annettiin nimi. Jeesuksen toisena nimenä käy-
tämme usein nimeä Vapahtaja. Syyn tähän ni-
meen ilmoittaa enkeli Jose°ille, kun hän ilmoit-
taa Marian saavan lapsen4 §Hän on synnyttävä
pojan, ja sinun on annettava hänelle nimi Jee-
sus, sillä hän on vapahtava kansansa heidän
synneistänsä.§

íudenvuodenpäivän sanoma on, että Jeesuk-
sen nimeä meidän tulee oppia hyvin tunte-
maan ja hänen nimeen luottamaan. Vapahtaja
auttaa meitä kaikessa, mutta hän voi auttaa
meitä vain silloin, jos me uskomme Häneen.
Jos me emme usko Jeesukseen kaikkivaltiaana
Jumalan /oikana ja Vapahtajana, niin silloin
hän ei voi meitä auttaa, jos me itse torjumme
hänet pois. Silloinhan me haluamme pärjätä
omillamme. Omillaan elämässä voi pärjätä



5

yleensä vain jonkun aikaa, kun elämässä on
kaikki hyvin ja riittää työtä, toimeentuloa ja
terveyttä. moista kaikista jokainen joutuu kui-
tenkin kerran luopumaan ja mitä tahansa voi
sattua keskellä elämän matkaa. Jeesus on pe-
lastava nimi meidän ja Jumalan välillä. Jeesuk-
sen nimestä tulee meille se ainoa nimi, jossa
meillä on lopullinen pelastus ja turva elämän
aikana. Hänen nimensä on uskossa niin keskei-
nen, että älkäämme ryhtykö mihinkään tärke-
ään muuten kuin rukoillen Jeesuksen nimessä.

Kiitämme edellisiä sukupolvia siitä, että evan-
keliumin valo on tuotu tänne kylmään pohjo-
laan saakka. Kansalle, joka vaeltaa suurimman
osan vuodesta pimeydessä, on loistanut valo.
Herran nimi on säilynyt ja kiittäkäämme siitä,
että meillä on ollut saatavilla Jumalan sana
omalla kielellämme. Kaikessa, mikä meitä koh-
taa, Jeesus onmeidän pelastuksemme. Jeesuk-
sen nimeen on koko elämämme siunattu kas-
teesta kuolemaan asti. õämän nimen turvissa
me saamme aloittaa myös uuden vuoden. Hän
antaa meille uuden toivon tähän vuoteen.
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zaloa kohti

Jouluaika päättyy loppiaiseen, jota vietetään
kolmen itämaan tietäjänmuistoksi. Meidän ai-
kanamme monet saattavat epäillä kertomusta
itämaan tietäjistä. Kuinka suuri olikaan heidän
uskonsa ja miksi heitä kiinnosti lähteä ratsasta-
maan hiekka-aavikoiden halki kirkkaan tähden
takiaU &aamattu ei kerro ihan kaikkea. Ehkä
tietäjät olivat pakkosiirtolaisuuden kaukaisia
jälkeläisiä ja he tiesivät tarkasti esi-isiensä
Messias odotuksesta. Myöhempien aikojen
etevät tähtitieteilijät ovat saaneet laskelmil-
laan selville, että Jeesuksen syntymän aikoina
oli todella kirkas tähtihavainto.

Ätäisiltä mailta eli tietäjien kotimaasta Eu°rat
virran varrelta tutkijat ovat löytäneet Jeesuk-
sen ajan nuolenpääkirjoituksen, jonka kalente-
rimerkinnöistä oli löydetty sama tähtihavainto.
mämä ja muutkin tutkimukset viittaavat siihen,
että Jeesuksen syntymävuonna taivaalla oli ol-
lut kirkas tähtihavainto. mäin ollen &aamatun
kertomus itämaan tietäjistä on saanut jo paljon
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lisävalaistusta. õarvitsemme kuitenkin uskoa,
kun seuraamme kertomusta tietäjien matkasta
Herodeksen hovin kautta jetlehemiin. &aa-
mattuun uskovalle kertomus tietäjistä luo lisää
uskoa Jumalan suuruuteen. Jumalalle on kaikki
mahdollista ja monta ihmettä tapahtui jo en-
nen kuin Jeesus aloitti varsinaisen tehtävänsä.

Kristus, maailman valo oli tullut maan päälle.
õätä valoa kaipaa tämän ajan maailma, kun
saamme koko ajan uutisia pimeistä teoista. Ju-
malan sanan valossa ei olisi voitu tehdä sellai-
sia tekoja, jotka uhkaavat koko ajan maailman
rauhaa vuosisadasta toiseen. Jeesus sanoo4
üMinä olen maailman valo, se joka seuraa mi-
nua ei kulje pimeässä vaan hänellä on elämän
valoü. &ukoilkaamme, Kaikkivaltias Jumala, tai-
vaan ja maan Herra` õänään kiitämme sinua
valosta, joka on syttynyt Kristuksessa maail-
man yöhön. Kiitämme kirkkaudesta, joka lois-
taa elämämme pimeyteen, ja rukoilemme4
Johdata kaikki kansat valoosi. õätä rukoilemme
Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä. §a-
men`
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¡ämä on minun rakas %oikani

Evankeliumissa kerrotaan siitä, kun Jeesus tu-
lee Jordan virralle Johannes Kastajan kastetta-
vaksi. Johannes itsemääritteli oman kasteensa
parannuksen kasteeksi. Hän kastoi vain ne,
jotka tunnustivat syntinsä. mäin Johanneksen
kaste ei voinut tarjota kaikille pelastusta. Hä-
nen kaste oli julkista tunnustautumista siihen,
että kastettava oli rikkonut Vanhassa testa-
mentissa Jumalan ilmoittaman lain. Johannek-
sen kaste oli siis eräänlainen näkyvä synnintun-
nustus, eikä muuta. Johanneksen kasteella oli
kuitenkin tärkeä merkitys, sillä hän valmisti ih-
misiä sekä Kristuksen tulemiseen että kristilli-
seen kasteeseen. Johannes valmisti kansaa
vastaanottamaan sanomaa pelastuksesta Jee-
suksen tulemisen myötä.

Johannes Kastajalle oli selvää, että Jeesus oli se
odotettu Messias, kun Jeesuksen kasteen jäl-
keen /yhä Henki laskeutui kyyhkysen tavoin
Jeesuksen päälle. Meille Jeesuksen asettama
kaste on Jumalan pyhä sakramentti. Kaste liit-
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tää meidän Kristukseen ja seurakunnan yhtey-
teen. Se mitä tapahtui kerran Jordanilla, ta-
pahtuu myös meidänkin kasteessamme. /yhä
Henki laskeutuu ja kerran elämämme lopussa
meille aukeaa mahdollisuus päästä taivaaseen.
Kasteen merkitystä emme aina huomaa, koska
lapsen kasteessa huomio kiinnittyy usein
enemmänkin lapseen ja hänelle annettavaan
nimeen.

Kaste on sikäli ihmeellinen sakramentti, että
sen suurin arvo toteutuu vasta kuolemassa ja
sen jälkeen. Jeesus sanoo4 joka uskoo ja kaste-
taan, se pelastuu. Kasteen merkitystä ei siis
kannata väheksyä. Kasteessa saatu /yhän
Hengen osallisuus toimii kuitenkin myös koko
elämämme ajan opastaen meitä kristityn tiellä.
Kun Jeesus oli kastettu, hän nousi vedestä. Sa-
massa taivaat aukenivat ja Jeesus näki Jumalan
Hengen laskeutuvan kyyhkysen tavoin ja aset-
tuvan hänen päälleen. Ja taivaista kuului ääni4
üõämä on minun rakas /oikani, johon minä
olen mieltynytü.
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ÃnsimmäinVn tunnustVko

&aamatussa on kaikkien tuntema kertomus
siitä, kun Jeesusmuutti veden viiniksi. õämä oli
&aamatun mukaan ensimmäinen Jeesuksen ih-
meteko. Siellä eteläisillä mailla ei käytetty ruo-
kajuomana maitoa vaan viiniä. Hääjuhlissa oli
paljon vieraita. Koko kylän väki saattoi olla
hääjuhlissa. Ennen Suomessakin vietettiin hää-
juhlia, joihin sukulaisten lisäksi saattoi osallis-
tua suuri osa maalaiskylän väestä. õässä mie-
lessä meidän on helppo ymmärtää noita hää-
juhlia. &aamatun kylien juhlat erosivat kuiten-
kin meidän vanhan ajan kylien hääjuhlista ruo-
kajuomien suhteen.

myt tässä hääjuhlassa, johon Jeesus oli kut-
suttu, loppui viini kesken. Mitä Jeesus tekiU
Hän muutti ihmeellisesti veden viiniksi. Viinin
valmistus kestää pitkään. myt Jeesus muutti
hetkessä veden viiniksi. Kuinka näin saattoi ta-
pahtuaU Se oli mahdollista siksi, että hän oli Ju-
malan /oika. Hänellä oli jumalalliset voimat



Kirja sisältää hartauskirjoituksia vuoden jokaiselle viikolle. Hartaudet
etenevät kirkkovuoden sunnuntaipäiville annettujen Raamatuntekstien
mukaan uudenvuodenpäivästä tapaninpäivään.

www.bod.fi


